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Arising out of Order-In-Original No. GST/D-VI/O&A/ 17/Shivalik Satyamev/AM/2021-22
dated 05.10.2021 passed by The Assistant Commissioner, Division -- VI (S G Highway
West), Ahmedabad !North

I M/s Shivalik Satyamev (GSTIN-24ACPFS3241L1ZT)
" T , I31 q/a4a 4r TT 3it9I / 1, Shivalik Satyamev Building,

· ('tf) Name and Addresl of the Near Reliance Petrol Pump, Ambli,
Appellant Bopal, Ahmedabad, Gujarat-380058

(A)

<r s?gr(srft) a arf@a it&af faRRa@ksq nf@rat /qf@aw h arr fr arr#
aaar ?I
Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate
authorit in the followin wa .

Appeal to the Appellate Tribunal shall be filed as prescribed under Rule 110 of CGST
Rules, 2017 and shall be accompanied with a fee of Rs. One Thousand for every Rs. One
Lakh of Tax or Input Tax Credit involved or the difference in Tax or Input Tax Credit
involved or the amount of fine, fee or penalty determined in the order appealed against,
sub'ect to a maximum of Rs. Twent -Five Thousand.

State Bench or Area Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/CGST Act other
than as mentioned in ara- A i above in terms of Section 109 7 of CGST Act, 2017

National Bench or Regional Bench of Appellate Tribunal framed under GST Act/ CGST Act
in the cases where one of the issues involved relates to place of supply as per Section
109(5) of CGST Act, 2017.

(ii)

(iii)

. (i)

Appeal to be filed before Appellate Tribunal under Section 112(8) of the CGST Act, 2017
after paying­

(i) Full amount of Tax, Interest, Fine, Fee and Penalty arising from the impugned
order, as is admitted/ accepted by the appellant; and

(ii) A sum equal to twenty five per cent of the remainingamount of Tax in dispute,
in addition to the amount paid under Section 107(6) of CGST Act, 2017, arising
from the said order, in relation to which the a eal has been filed.

Appeal under Section 112(1) of CGST Act, 2017 to Appellate Tribunal shall be filed along
with relevant documents either electronically or as may be. notified by the Registrar,
Appellate Tribunal in FORM GST APL-05, on common portal as prescribed under Rule 110
of CGST Rules, 2017, and shall be accompanied by a copy of the order appealed against
within seven da s of filin FORM GST APL-OS online.

()

(B)

sq sf«hr#feat #t sfa area at k iifrrnr#, fa sit +4an 7an1ii a fz, sfrff
f[tr aatzzwww.cbic.gov.in#t au aak?t
For elaborate, detailed and latest provisions relating to filing of appeal to th n ate- r +ans
authorit , the a ellant ma refer to the websitewww.cbic.gov.in. ?so4 ",

The Central Goods & Service Tax (Ninth Removal of Difficulties) Order, 2019 dated
03.12.2019 has provided that the appeal to tribunal can be made within three months
from the date of communication of Order or date on which the President or the State
President, as the case ma be, of the A ellate Tribunal enters·office, whichever is later.

(c)

I (ii)
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ORDER-IN-APPEALs 1

Brief Facts of the case:

M/s. Shivalik Satyamev, 1, Shivalik Styamev Building, Near Reliance Petrol Pump, Ambli,

Bopal, Ahmedabad, Gujarat, 380058 (hereinafter referred as 'Appellant') hasfiled the present

appeal against Order No. GST/D-VI/O&A/17/SHIVALIK SATYAM/AM/2021-22, dated

05.10.2021 (hereinafter referred as 'impugned order') passed by the Assistant Commissioner,

CGST & C. Ex., Division-VI, Ahmedabad-North Commissionerate (hereinafter referred as 'the
adjudicating authority).

2. Briefly stated the facts of the case is that the 'Appellant' is holding GST Registration ­

GSTIN No. 24ACPFS3241L1ZT has filed the present appeal on 17.12.2021. During the course of

verification of TRAN-1, it was observed that the 'Appellant' had taken credit in Table No.7(a) of

TRAN-1 on the inputs contained in their finished goods or semi-finished goods (i.e. building

under development) held in stock on the appointed day. Same was not found to be admissible as

a building under construction being attached to earth cannot be called "goods" in terms of

definition as per Section 2(52) and in terms of various case laws under erstwhile Central Excise

. Act, 1944. The condition no. (v) as mentioned in the Section 140(3) had also not found to be

fulfilled. The registered person who is eligible for any abatement under CGST Act cannot claim

such credit hence the transitional credit was not admissible. DRC-01A, dated 23.06.2021 and

subsequently Show Cause Notice dated 23.07.2021 were accordingly issued to the appellant.

The appellant had reversed such inadmissible credit of Rs.10,95,598/- vide GST-DRC-03 vide

Debit Entry No.DI2407210146796, dated 12.07.2021 however interest and penalty were not

paid. The adjudicating authority vide impugned order has confirmed the said demand of

wrongly availed Cenvat Credit of Rs.10,95,598/- under provisions of Section 73 of the CGST Act,

2017 read with Rule 121 of the CGST Rules, 2017. The adjudicating authority vide impugned

order has also confirmed the demand of interest under Section 50 of the CGST Act, 2017 and

imposed penalty of Rs.1,09,560/- in terms of Section 122 read with Section 73 of the CGST Act,
2017.

3. Being aggrieved with the impugned order the appellant has filed the present appeal on
17.12.2021, wherein they stated that:-

1. the transitional provision enables a person to avail Input Tax Credit in respect of stock

held on appointed day by certain registered persons under the GST Law on fulfillment of

certain conditions and procedures. As per Section 140(3) of CGST Act, 2017 the

following persons shall be entitled to take credit of eligible duties and ta

stock and inputs contained in semi-finished or finished goods held in sto
on which this provision is made effective:­

;
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i, Not liable to be registered under the earlier law, or

ii. Was engaged in the manufacture of exempted goods, or

iii. Was engagedin the provision of exempted goods, or

iv. Was providing works contract service andwas availing the benefit of Notification

No.26/2012-Service Tax dated 20.06.2012, or

v. A first stage dealer or a second stage dealer or registered importer or a depot of a

manufacturer.

2. Appellant is covered under point no. (iv) of the above as he has providing works

contract service and was availing the benefit 6f Notification No.26/2012-Service Tax

dated 20.06.2012.

3. Further, as per Section 140(3) of CGST Act, 2017, the input tax credit shall be

allowed to the aforesaid taxable persons subjectto the following conditions :­

(i) such inputs or goods ate used or intended to be used for making taxable·

supplies under this Act;

(ii) he is eligible for input tax credit on such inputs under this Act;

(iii) he is in possession of invoice or other prescribed documents evidencing

payment of duty under the earlier law in respect of such inputs;

(iv) which were issued not earlier than twelve months immediately preceding the

day on which these provisions come into effect; and

(v) the supplier of services is not eligible for any abatement under this Act:

they have credit of Rs. 10,95,598/- on inputs held in semi-finished goods (i.e. Building
] w •

under development ), on which the CENVAT was not available in the Service Tax

regime on the appointed day.

5. Under Section 2(59) of CGST Act, 2017 "input" means "any goods other than capital
goods used or intended to be used by a supplier in the course orfurtherance ofbusiness";
And under Section 2(52) of CGST Act, 2017 "Goods" means "every kind ofmovable
property other than money and securities but includes actionable claim, growing crops,
grass and things attached to orforming part ofthe land which are agreed to be severed
before supply or under a con eract ofsupply".

6. Appellant has the semi finished structures which are yet to be sold or pending for

registration as on 01.07.2017 and hence these are generally considered as closing. . : .

work in progress (i.e. Semi-finished goods) in the books of accounts . Once it gets fully
' · • .' <., •

constructed, it will be considered as Immovable Property.

7. Further, order alleged that the appellant is eljgible for abatement under

However, appellant has not claimed any abatement under the-said

appellant has availed credit through filing of Form TRAN-01 under Ta

4.
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held in stock", hence, the appellant believes the said Input Tax Credit is eligible and

has availed such Input Tax Credit by filling the For TRAN-1. However, in order to

purchase the peace of mind appellant has reveres such input Tax Credit through

debiting the Electronic Credit Ledger.

8. With respect to interest amount of Rs.7,54,252/- ; according to Section 50(1) of CGST

Act, 2017 interest liability shall be discharged on net tax liability to be paid in cash. The

said Section is reproduced as under:­

(1) Every person who is liable to pay tax in accordance with the provisions of this Act or

the rules made thereunder, butfails to pay the tax or any part thereof to the Government

within the period prescribed, shall for the period for which the tax or any part thereof

remains unpaid, pay, on his own, interest at such rate, not exceeding eighteen per cent., as

may be notified by the Government on the recommendations ofthe Council:

9. Appellant has reversed the said input Tax Credit of Rs.10,95,598/- through utilizing

balance of Electronic Credit Ledger in the above mentioned DRC-03 and hence, not

required .to pay interest amount of Rs.7,54,252/-.

10. Although "Interest" has not been defined in GST law or in erstwhile laws, there are

various case laws which holds good to the meaning of interest. itwas held in Pratibha

Processors Vs. Union of India. AIR 1997 SC 138 that interest is compensatory in

character and is imposed on an assessee who has withheld payment of any tax as and

when it is due and payable. They have sufficient amount of input tax credit lying in the

Electronic Credit Ledger which is itself means is has not withheld any tax.

11. Further, the intention of Appellant is not to evade the tax of the Government as the

Appellant has maintained the balance of ITC availed through TRAN-1 of Rs.10,95,598/­

or even more than that throughout the period from its availment till the reversal

through DRC-03 in its Electronic Credit Ledger and hence not required to pay interest
on the same.

12. Also , with respect to penalty amount of Rs.1,09,560/-; according to Section 73(8) of

CGST Act, 2017, if appellant paid tax alongwith interest payable under Section 50 as

mentioned in the show cause notice within 30 days of issue ofnotice, no penalty shall be
payable. The said section is reproduced as under:­

(8) Where any person chargeable with tax under sub-section (1) or sub-secti

the said tax along with interest payable under section 50 within thirty da

show cause notice, no penalty shall be payable and all proceedings in tespec
notice shall be deemed to be concluded.
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13. This clearlymeans. that where the appellant makes the payment of Tax within 30 days of

. issuance of Notice/ statement and intimates the proper officer of such payment in FORM

GST DRC-03 , the proper officer shall issue an order in FORM GST DRC-05 concluding

the proceedings in respect of the said notice and subsequently no penalty shall be
payable.

14. As appellant has paid Tax and not required to pay interest due to above submission

within the prescribed time limit as mentioned in Section 73(8) of CGST Act, 2017

through DRC-03, there is no requirement to pay penalty.

15. Hence, appellant is not required to pay interest and penalty on reversal of Input tax
Credit.

In view of the above submission the appellant prayed to set aside the demand confirmed

alongwith interest and penalty as the intention of appellant was not to evade tax.

4. Personal Hearing in the matter was held on 08.09.2022 wherein Shri Rashmin Vaja,

Chartered Accountant, appeared virtually on behalf of the 'Appellant' as authorized

representative. During P.H. he has reiterated the submissions made till date and informed that

they want to give additional submission, which was approved and 3 working days period was
granted.

5. Accordingly, the appellant has submitted the additional written submission on
I

14.09.2022 wherein they stated that:-

Interest liability.

► With respect to demand of interest amount of Rs.7,54,252/- according to Section 50(1) of

CGST Act, 2017 interest liability shall be discharged on net tax liability to be paid in cash.

The said Section is reproduced as under :­

(1) Every person who is liable to pay tax in accordance with the provisions of this Act or the

rules· made thereunder, but Jails to pay the tax or any part thereof to the Government

within the period prescribed, shall for the period for which the tax or any part thereof·

remains unpaid, pay, on his own, interest at such rate, not exceeding eighteen per cent, as

may be notified by the Government on the recommendations ofthe Council:

► The TRAN credit is reversed through balance of ITC available in Electronic Credit Ledger .
. I

Section 50(3) of CGST Act, 2017 shall be referred forthe same :­
'

(3) Where the input tax credit has been wrongly- availed and utilised, the · ·

shall pay interest on such input tax credit wrongly availed and utilise
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exceeding twenty-four per cent as may be notified by the Government, on the

recommendations ofthe Council, and the interest shall be calculated, in such manner as may
be prescribed.

► Rule 88 B prescribes the manner to calculate the said interest. Relevant extract is
reproduced below :­

(3) In case, where interest is payable on the amount of input tax credit wrongly availed

and utilised in accordance with sub-section (3) of section 50, the interest shall be

calculated on the amount of input tax credit wrongly availed and utilised, for the period

starting from the date of utilisation of such wrongly availed input tax credit till the date of

reversal of such credit or payment of tax in respect of such amount, at such rate as may be

notified under said sub-section (3) of section 50.

Explanation.For the purposes of this sub-rule, ­

(1) input tax credit wrongly availed shall be construed to have been utilised, when

the balance in the electronic credit ledger falls below the amount of input tax

credit wrongly availed, and the extent of such utilisation of input tax credit shall
• I

be the amount by which the balance in the electronic credit ledger falls below

the amount of input tax credit wrongly availed.

(2) the date of utilisation of such input tax credit shall be taken to be, ­

(a) the date, on which the return is due to be furnished under section 39 or- the.

actual date of filing of the said return, whichever is earlier, if the balance in

the electronic credit ledger falls below the amount of input tax credit

wrongly availed, on account of payment of tax through the said return; or

(b) the date of debit in the electronic credit ledger when thebalance in the

electronic credit ledger falls below the amount of input tax credit wrongly
availed, in all other cases.]

► The above provisions were introduced retrospectively vide Section 116 of Finance

Act, 2022 and Notification No. 09/2022-CT, dated 05.07.2022.

► Appellant has reversed the said input tax credit of Rs. 10,95,598/- through utilizing

balance of Electronic Credit Ledger in the above mentioned DRC-03, and hence not

required to pay interest amount of Rs.7,54,252/-as there was sufficient balance in the
Electronic Credit Ledger.

Penalty liability.

► With respect to penalty amount of Rs.1,09,560/-; according to Sectio

Act, 2017 , IF appellant paid tax alongwith interest payable unde
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mentioned in the show cause notice within 30 days of issue.of notice, no penalty shall

be payable. The said section is reproduced as under :­

Where any person chargeable with tax under sub-section (1) or sub-section (3) pays the
said tax along with interest payable under section 50 within thirty. days ofissue ofshow
cause notice, no penalty shall be payable and all proceedings in respect ofthe said notice
shall be deemed to be concluded.

► This clearly means that where the appellant makes the payment of Tax within 30 days

of issuance of Notice intimated the officer of such payment in FORM GST DRC-03, the

proper officer shall issue an order in FORM GST DRC-05 concluding the proceedings

in respect of the said notice and subsequently no penalty shall be payable.

► Hence, appellant ·is not required to pay interest on the reversal of Input Tax Credit

availed through TRAN-01.

Discussion and findings:

6(i). I have carefully gone through the facts of the case, grounds of appeal, submissions made

by the 'Appellant' in the Appeals Memorandum as well as through additional submission and

documents available on record. I find that he appellant had taken credit of Rs.10,95,598/­

against inputs contained in their finished goods or semi finished goods (i.e. their building under

development) held in stock on the appointed day in Table No.7(a) of TRAN-1, on which the

CENVAT credit was not available in the Service Tax regime: The said credit was denied on the

grounds that the building under construction being attached to earth cannot be called "goods" in
'

terms of definition as per Section 2(52) and in terms of case laws under erstwhile Central Excise

Act, 1944. Also the condition no. v) as mentioned under Section 140(3) had also not been

fulfilled. Therefore, the adjudicating authority found the said transitional credit of inputs already

used in construction and contained in WIP as on 30.06.2017 as inadmissible. Therefore, the

adjudicating authority vide impugned order has confirmed the demand of wrongly availed credit

of Rs.12,91,188/- against inputs contained in their finished goods or semi finished goods and

appropriated the amount so paid by the appellant. I find that the adjudicating has confirmed the

demand of interest and also imposed penalty of Rs.1,09,560/- Accordingly, the appellant has
also preferred the present appeal on this issue.

6(ii). In this case, the transitional credit of Rs.10,95,598/- availed by the appellant on inputs

contained in semi-finished or finished goods held in stock on the appointed day was held

inadmissible and ordered for recovery. I find that transitional credit availed by th

held inadmissible under Section 140 (3) of CGST Act, 2017. For better appreci.
refer to Section 140 (3) of CGST Act, 2017 as under:

P
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Section 140 (3) of CGST Act, 2017:­

A registered person, who was not liable to be registered under the existing law, or who was

engaged in the manufacture of exempted goods or provision of exempted services, or who was

providing works contract service and was availing of the benefit ofNotification No. 26/2012-

Service Tax, dated the 20th June, 2012 or a first stage dealer or a second stage dealer or a

registered importer or a depot of a manufacturer, shall be entitled to take, in his electronic

credit ledger, credit of eligible duties in respect of inputs held in stock and inputs contained in

semi-finished orfinished goods held in stock on the appointed day, within such time and in such

manner as may be prescribed, subject to] thefollowing conditions, namely:-

(i) such inputs orgoods are used or intended to be usedfor making taxable supplies under
this Act;

(ii) the said registered person is eligiblefor input tax credit on such inputs under this Act;

(iii) the said registered person is in possession of invoice or other prescribed documents

evidencing payment ofduty under the existing law in respect ofsuch inputs;

(iv) such invoices or other prescribed documents were issued not earlier than twelve

months immediately preceding the appointed day; and (v) the supplier ofservices is not

eligiblefor any abatement; under this Act:

(v) the supplier ofservices is not eligiblefor any abatement under thisAct:

6(iii). I further refer the letter F.No.381/274/2017, dated 27-2-2018 issued by Directorate

General of Audit, New Delhi. I find that said letter was issued in a case of M/s. ABC wherein it

was noticed that during audit the said assessee has taken transitional credit of inputs (bricks,

TMT bars and rods, cement etc) held in stock as on 30-6-2017 as well as on inputs contained in

their building under development. The DG (Audit), referring to the provisions of Section 140 (3)
of CGST Act, 2017 clarified as under;

As per Section 2 (59) of the said Act; 'inputs' means any goods other than capital goods

used or intended to be used by a supplier in course offurtherance of business. As per

Section 2 (52) of the said Act, ' Goods' means every kind ofmovable property other than

money and securities but includes actionable claim, growing crops, grass and things

attached to orforming part of the land which are agreed to be severed before supply or

under a contract ofsupply. M/s. ABC referred to Section 140 (3) of the CGST Act; 2017

and submitted that they availed the credit ofRs.59.24 lakh in Tran 1 against the inputs

contained in their finished goods or semi finished goods (i.e. their buildings under

development) held in stock on the appointed day. The contention of the assessee.does- t
cu &ia,

appear to be correct as a building under construction being attached to e f

called 'goods' in terms ofdefinition as per Section 2 (52) mentioned abov
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various case laws under erstwhile Central Excise Act 1944..Therefore it is appears that in
the case of building construction, the transitional· credit of inputs already used in
construction and contained in WJP as on 30-6-2017 is not admissible.

6(iv). In view of above, I find that the provisions of Section 140 (3) of CGST Act, 2017 allows

transitional credit of inputs contained in semi-finished and finished goods in stock as on appointed

day only to the specified class of persons. However, clarification issued by' DG (Audit) categorically

rules out transitional credit of inputs already used in construction of building in stock and

contained in work in progress as on 30-6-2017 on 'the ground 'that such buildings does not fall

under the definition of 'goods' given under Section 2 (52) of C:GST Act, 2017 under which 'goods' is

defined to mean only movable property.

6(v). Concurrent reading of Section 140(3) of CGST Act, 2017, Section 2(52) of CGST Act, 2017

and clarification issued by DG (Audit) leads that, the term 'goods' given under Section 140 (3) _ of

CGST Act, 2017 means every kind of movable property. Therefore, to qualify for availing

transitional credit of eligible duties of input contained in semi-finished or finished 'goods' in terms

of Section 1403), such goods ought to be movable goods. I finid that in this case, transitional credit

of Rs.10,95,598/- was availed on inputs already used in such buildings/ structures and contained in

under construction buildings/structures (work in progress). Such buildings/structures are

undoubtedly immovable goods. Since Section 140(3) readwith Section 2(52) allows transitional

credit only on inputs used finished/semi-finished goods of movable nature, I find that transitional

credit of Rs.10,95,598/- availed on inputs used in such buildings/structures is not admissible. 1

further find that the, registered person who is eligible. for any abatement under CGST Act cannot

claim the credit under reference in view of the condition (vJ of Section 140(3) of CGST Act, 2017.

Therefore, I do not find any infirmity in the findings of the adjudicating authority disallowing and

ordering recovery of transitional credit availed on inputs used in such under-construction buildings
/ structures in stock as on 30-6-2017.

6(vi). On carefully going through the submissions of appellant I findthat on being pointed out

the credit of inputs used into finished/semi-finished goods of Rs.10,95,598/- was reversed by the
appellant. I further find that the appellant has not utilized the said. credit inputs used into

finished/semi-finished goods and the same were lying unutilized till they reversed the same. The

appellant has contended that interest is levied only on "ineligible ITC availed and utilized" and not

on "ineligible ITC availed" and referred to the amendment ofSection 50 of CGST Act, 2017 done

through Section 110 of Finance Bill 2022, which was notified through No_ti.ficati , ·

Central Tax dated 05.07.2022. They also contended that as taxhas already been pai

03 dated 12.07.2021 and interest is notpayable on the ITC as the samewas not ut 1
penalty of Rs.1,09,560/- will also not be applicable.
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6 (vii). Considering the foregoing facts, I hereby referred the provisions of Section 50 (3) of the

CGST Act, 2017, the same is as under:-

SECTION 50 (3) :- Where the input tax credit has been wrongly availed and
utilised, the registered person shall pay interest on such input tax credit wrongly
availed and utilised, at such rate not exceeding twenty-four per cent, as may be
notified by the Government, on the recommendations of the Council, and the
interest shall be calculated, in such manner as may be prescribed.]

[As per Section 110 of the Finance Bill, 2022 this amendment has been with
effect from 1s July, 2017, which has been notified vide Notification No.
09/2022-Central Tax, dated 05.07.2022.]

In view of above, it is abundantly clear that interest is leviable only if the Input Tax Credit

has been wrongly availed and utilized. In the present matter, the appellant availed the ITC in the

Electronic Credit Ledger through TRAN-1 but have not utilized the same till 12.07.2021 i.e. the

date of reversal of the said Input Tax Credits in respect of inputs used in finished/semi-finished

goods. Further, I find that the balance of CGST in Electronic Credit ledger was more than the

reversal amount for the period when TRAN-1 was filed i.e. on 24.10.2017 till the date of reversal

i.e. 12.07.2021. I find that the adjudicating authority has also not alleged at any point of time

that the said wrongly availed credit of inputs used in finished/semi-finished goods was ever

utilized. Therefore, I find that interest is not leviable in the present case.

6(viii). The appellant has transited credit of Rs.10,95,598/- taken on inputs used in semi­

finished / finished goods on 24.10.2017. Directorate General of Audit, CBIC, New Delhi vide

letter F.No.381/274/2017 clarified on dated 27-2-2018 that in the case of building construction,

the transitional credit of inputs already used in construction and contained in WIP as on 30-6­

2017 ls not admissible. Later, the appellant has paid the disputed credit Rs.10, 95,598/- taken

on inputs used in semi-finished/ finished goods [(i.e. building under development)]. Therefore,

in the above circumstances, I am not in agreement with the adjudicating authority's findings

of contravention of provisions under Section 140 of CGST Act as ground for imposing

penalty in this case under Section 122 readwith Section 73 of CGST Act. I find that it is

improper to penalize a tax payer once he has positively responded with payment of such

dues prior to issue of show cause notice. Further, I find that in terms of Section 73(5) &

73(8) of CGST Act, 2017 when tax/duty is discharged with interest (in the present case

interest is not c issuance of SCN, imposing penalty in the case of reversal

of the credit of ld not be sustainable. Hence, I find that penalty is also not
imposable upon
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7. In view of th above discussions, I upheld the impugned order confirming the demand of

Rs.10,95,598/-. However, I set· aside the demand of interest and ·penalty imposed by the

adjudicating authority. The impugned order is modified to the above extent. Hence, the-appeal is

partially allowed and partially rejected.

. 8. f@a#aftrafRt +&sfa Razrr 3qla]a fastar?t
The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

. ht­
-(M1 ir Rayka)

Additional Commissioner (Appeals)

Date:j·~ .11.2022.­••
jay Kumar Agarwal)

Superintendent (Appeals) .
Central Tax,
Ahmedabad.

By R.P.A.D.

To,
M/s. Shivalik Satyamev,
1, Shivalik Styamev Building,
Near Reliance Petrol Pump,
Ambli, Bopal, Ahmedabad,
Gujarat, 380058

Copy to:

1. The Principal Chief Commissioner of Central Tax, Ahmedabad Zone.

2. . The Commissioner, CGST & C. Ex., Appeals, Ahmedabad.

3. The Commissioner,CGST & C. Ex., Ahmedabad-North.

4. The Additional Commissioner, Central Tax (System), Ahmedabad-North.

5. The Deputy/Assistant Commissioner, CGST & C. Ex, Division-VI, Ahmedabad-North.
1-Guard File. '

7. P.A. File




